МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Ленинские горы, Москва, ГСП-1, 119991, Т.+7-495-939-32-81, +7-495-939-12-89

«ЛГ'» u j & f S r g ; ________ 20 -25 г. Москва № .

Об установлении размеров оплаты за оказание
образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

В соответствии с решением Ученого Совета факультет педагогического
образования МГУ от 30 мая 2023 года (протокол № 16)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 сентября 2023 года следующую стоимость обучения по
программам дополнительного образования, реализуемым на факультете
педагогического образования МГУ в 2023-2024 учебном году:

N п/п Название Формат
Общая

трудоемкость Стоимость

1 .

Программа
профессиональной
переподготовки с
присвоением
дополнительной
квалификации
« Преподаватель» заочная

\

1404
98 000
рублей

2.

Программа
профессиональной
переподготовки с
присвоением
дополнительной
квалификации
«Преподаватель» заочная 864

79 000
рублей

3.

Программа
профессиональной
переподготовки с
присвоением
дополнительной
квалификации заочная 864

79 000
рублей

«Преподаватель высшей
школы»

4.
«Введение в создание
онлайн-курсов (MOODLE)» заочная 36 5 000 рублей

5.

«Использование пакетов
прикладных программ в
преподавании
математических дисциплин
на примере платформ
MATLAB и STATISTICA» заочная 72 20 000 рублей

6.
«История и философия
образования» заочная 72 15 000 рублей

7.

«Конфликтология в
педагогических
отношениях» заочная 36 10 000 рублей

8.

«Массовые открытые
онлайн-курсы (МООК) в
образовании» заочная 36 5 000 рублей

9.

«Методика преподавания
курса “Общая химия.
Строение вещества”
(системно-деятельностный
подход)» заочная 108 30 000 рублей

10.

«Методика преподавания
курса “Строение атома”
(системно-деятельностный
подход)» заочная 36 15 000 рублей

11.

«Методика преподавания
раздела “Классы
неорганических веществ” в
основной школе» заочная 36 15 000 рублей

12.

«Методика преподавания
раздела “Окислительно
восстановительные реакции
в неорганической химии”» очно-заочная

Я

72 25 000 рублей

13.

Обучение общению на
иностранном языке:
культура и технология заочная 24 15 000 рублей

14.

«Основы
видеопроизводства для
массовых открытых
онлайн-курсов (МООК)» заочная 36 5 000 рублей

15.

«Педагогическое
обеспечение онлайн-
обучения» заочная 36 5 000 рублей

16.

«Приемы решения
некоторых видов
качественных задач по
органической химии» заочная 36 15 000 рублей

17.

«Профессиональная
успешность молодых
преподавателей
современного вуза:
стратегии, компетенции,
условия» заочная 36 12 000 рублей

18. «Семейная педагогика» заочная 72 15 000 рублей
19. «Социальная психология» заочная 72 15 000 рублей

20.

«Узловые проблемы
истории XX века (Россия и
зарубежные страны:
векторы политического и
социально-экономического
развития)» заочная 72 25 000 рублей

21.
«Управление образованием
на основании данных» заочная 36 15 000 рублей

22.

«Управление развитием
педагогического
образования» (модульная) очно-заочная 432

150 000
рублей

23.

«Управление
образовательными
системами» очно-заочная 144 50 000 рублей

24.

« Функциональная
грамотность в российской
школе» заочная 72 25 000 рублей

25.
«Цифровые инструменты
учителя» заочная 72 25 000 рублей

26.

«Экспериментальные
исследования
электрических явлений на
урочных и внеурочных
занятиях по физике в
школе» заочная 36 15 000 рублей

27.

« Экспериментальные
исследования явлений
электромагнетизма на
урочных и внеурочных
занятиях по физике в
школе» заочная

*

36 15 000 рублей

28.

Повышение квалификации
в форме стажировки по
индивидуальному плану. очная 20 000 рублей

2. Установить с 01 сентября 2023 года следующую стоимость на
восстановление слушателей программ профессиональной подготовки
«Преподаватель» (864 ч.) и «Преподаватель Высшей школы» (864 ч.) в
размере 39500 рублей в 2023-2024 учебном году (при наличии не более 4-х
несданных дисциплин).

3. Руководителям программ предусмотреть возможность реализации

вышеуказанных программ в очной, очно-заочной и заочной формах с
возможностью применения дистанционных технологий.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на куратора-руководителя
программ ДПО Чугунову Е.Н.

И.о. декана факультета Т.А. Тореева